pagados al 31 de marzo de 2023 por 13,747,945.20 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-A-20000-19-1418-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,747,945.20 pesos (trece millones setecientos cuarenta y siete mil novecientos 
cuarenta y cinco pesos 20/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no realizar el reintegro a la 
Tesorería de la Federación de los recursos no pagados al 31 de marzo de 2023, en

[...]

Secretaría de Salud, el Instituto de Salud para el Bienestar y el Estado de Oaxaca, numeral 6, 
literal a, último párrafo, apartado iii. 

2022-A-20000-19-1418-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,661,813.73 pesos (cuatro millones seiscientos sesenta y un mil ochocientos trece 
pesos 73/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos de Ayuda de Tesis, Ayuda de 
Anteojos, Licencia de Manejo, Día de las Madres y Día de Reyes, conceptos no financiables